ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И

КР АСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от « 05 » июля 2023 года № 19

с. Капцегайтуй

Об обеспечении роста заработной платы в сельском поселении
«Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края и о внесении изменений в
отдельные решения Совета сельского поселения «Капцегайтуйское»
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края

Во исполнение закона Забайкальского края от 29.06.2023 № 2222-ЗЗК
«Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении
изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь
У ставом сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
Совет сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

решил:
1. Увеличить с 1 июля 2023 года на 20 процентов размеры

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в
органах местного самоуправления сельского поселения «Капцегайтуйское»
муниципального района «Город Красн;окаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края (далее - сельское поселение «Капцегайтуйское»)
должностных окладов муниципальных служащих органов местного
самоуправления сельского поселения «Капцегайтуйское», работников
административно-хозяйственной и пожарной служб администрации
сельского поселения «Капцегайтуйское», финансирование которых
осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения
«Капцегайтуйское».

2. Увеличить с 1 ноября 2023 года на 5 процентов размеры
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в
органах местного самоуправления сельского поселения «Кайластуйское»,
должностных окладов муниципальных служащих органов местного
самоуправления сельского поселения «Капцегайтуйское», отдельных
категорий работников административно-хозяйственной и пожарной служб
администрации сельского поселения «Капцегайтуйское», финансирование